
Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

25. 9. 2024 

1 / 24 

 

 
Základní škola Nížkov 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

 
Školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Nížkově 25. 9. 2024 
 

 

 

 

Předkládá: Mgr. Petra Zikmundová 

ředitelka školy 

  



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
2 / 24 

 

       

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1  ŠKOLA: 

Název školy Základní škola Nížkov 

Adresa školy Nížkov 11, 592 12 Nížkov 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČO 43378676 

RED_IZO 600130037 

ID datové schránky czvpdpf 

Vedení školy 
Ředitelka: Mgr. Petra Zikmundová 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Petra Musilová 

Kontakt  

Tel.: + 420 725 861 215 

Email: petra.zikmundova@zs.nizkov.cz 

            petra.musilova@zs.nizkov.cz 

Adresa pro dálkový přístup https://zs.nizkov.cz 

1.2  ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ: 

Výchovná poradkyně, vedoucí ŠPP 

Mgr. Petra Musilová 

Tel.: + 420 725 861 215 

E-mail: petra.musilova@zs.nizkov.cz 

Školní metodička prevence 

Radka Satrapová 

Tel.: + 420 731 507 274 

E-mail: radka.satrapova@zs.nizkov.cz 

Kariérní poradkyně 

Ing. Andrea Vejvodová 

Tel.: + 420 725 861 214 

E-mail: andrea.vejvodova@zs.nizkov.cz 

Školní speciální pedagog 

Mgr. Šárka Kohoutová 

Tel.: + 420 725 861 214 

E-mail: sarka.kohoutova@zs.nizkov.cz 

1.3 ŠKOLSKÁ RADA: 

Do 30. 6. 2024 

zástupce pedagogických 

pracovníků 

Radka Satrapová - předsedkyně ŠR 

Mgr. Martina Klímová 

zástupce rodičů 

 

Bc. Iva Štikarová 

Marie Němcová 

zástupce zřizovatele 
David Toufar 

Josef Vlček 

 

Od 1. 7. 2024 

zástupce pedagogických 

pracovníků 

Radka Satrapová  

Mgr. Alena Šorfová Uttendorfská 

zástupce rodičů 

 

Bc. Iva Štikarová 

Petra Musilová – předsedkyně ŠR 

mailto:petra.zikmundova@zs.nizkov.cz
mailto:petra.musilova@zs.nizkov.cz
https://zs.nizkov.cz/
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz


Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
3 / 24 

 

       

 

zástupce zřizovatele 
David Toufar 

Mgr. Bohuslav Musil 

 

1.4 ZŘIZOVATEL: 

Název zřizovatele Obec Nížkov 

Adresa zřizovatele Nížkov 107, 592 12 Nížkov 

Kontakty: 

Tel.: + 420 604 916 244 

e-mail:  starosta@nizkov.cz 

  nizkov@nizkov.cz 

  obec@nizkov.cz 

1.5 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Součásti školy zařazené do sítě: 

Základní škola Kapacita 220 žáků IZO 102 931 534 

Školní družina Kapacita 60 žáků IZO 119 400 120 

Školní jídelna Kapacita 230 strávníků IZO 170 101 533 

 

Základní údaje o součástech školy  

Součást školy Počet tříd Počet žáků Počet žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 5 69 13,8 

2. stupeň ZŠ 
4 69 (k 30. 9. 2023) 

68 (k 17. 1. 2024) 

17,25 

17 

Školní družina 2 60 30 

 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání a připravuje žáky na další studium na středních 

školách. V tomto školním roce probíhalo vzdělávání ve všech ročnících podle vlastního školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola pro život“ platného od 1. 9. 2023. Škola 

disponuje 15 učebnami, z toho odborné učebny (učebna fyziky a chemie, zeměpisu, českého jazyka, 

matematiky, hudební výchovy a dějepisu, výtvarné výchovy, cvičná kuchyně, dílny, počítačová 

učebna a učebna jazyků). Po celý školní rok v naší budově vykonávala činnost Mateřská škola 

Nížkov, které jsme dali k dispozici 3 učebny v přízemí kvůli rekonstrukci budovy mateřské školy. 

Pro výuku tělesné výchovy slouží sokolovna, kterou spravuje TJ Sokol Nížkov, a 2 venkovní obecní 

sportoviště (víceúčelové hřiště za sokolovnou a hřiště u koupaliště, jehož součástí je i hřiště na 

plážový volejbal). Praktická část pracovních činností v 6. ročníku probíhá již druhým rokem na 

mailto:starosta@nizkov.cz
mailto:nizkov@nizkov.cz
mailto:obec@nizkov.cz


Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
4 / 24 

 

       

 

obecním pozemku, kde žáci pěstují zeleninu, kterou poté zpracovávají v rámci pracovních činností – 

vaření žáci 7. ročníku. 

Téměř ve všech učebnách je možnost projekce (interaktivní tabule, dataprojektor, přenosná 

interaktivní obrazovka). V každé učebně i kabinetě je k dispozici alespoň jeden počítač. Každý 

pedagog má svůj tablet nebo notebook. V celé škole je dostupná Wi-Fi. Žáci mají možnost rozvíjet 

své digitální kompetence při práci s PC nejen v počítačové učebně, počítači je také vybavena 

jazyková učebna a učebna fyziky a chemie. Dále je učebna fyziky a chemie vybavena měřícími 

sadami PASCO a VERNIER, digitálními mikroskopy a vizualizérem. 

Škola vyučuje informatiku od 3. do 9. ročníků. Žáci se při výuce zaměřují na informatické 

myšlení, které rozvíjejí mimo jiné za pomoci robotických pomůcek - mikrobitů, Ozobotů, iRobotů, 

Blue – Botů, sad ARDUINO, sad LEGO Mindstrorm, programovací hry Scottie Go! a 3D per. Žáci 

mají možnost pracovat s 3D tiskárnou nebo VR brýlemi, které mají široké spektrum využití napříč 

předměty.  

Žáci a pedagogové školy mají k dispozici licence Microsoft Office365 A3, které jim umožňují 

plný přístup k desktopovým aplikacím. Žáci mají možnost si je naistalovat také doma na svá zařízení 

(počítač, notebook, tablet) a licence je platná po celou dobu jejich školní docházky. Škola využívá 

informační systém Bakaláři, jehož součástí je elektronická třídní kniha, elektronická žákovská knížka 

a slouží ke komunikaci mezi školou, žáky a zákonnými zástupci. Díky elektronické evidenci mají 

všichni zúčastnění snadnější přístup k potřebným datům. 

Součástí školy je školní družina, která se skládá ze dvou oddělení. Škola dlouhodobě naráží na 

překážky v podobě nedostatku prostor. Z toho důvodu je zájmová činnost druhého oddělení 

uskutečňována v jedné z učeben 1. stupně.  

Škola nedisponuje vlastní kuchyní, pouze školní jídelnou – výdejnou. Obědy škole dodává 

Mateřská škola Nížkov. Objednávky obědů si žáci či zákonní zástupci spravují přes systém Strava.cz. 

Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště, které disponuje vlastními prostory. Dva dny 

v týdnu ve škole působí speciální pedagožka. 

Žáci mají možnost trávit volný čas v knihovně, kde je zřízena studijní zóna a slouží nejen ke 

studiu a sebevzdělávání žáků i učitelů, ale také jako čítárna vlastních či školních knih. Fond žákovské 

knihovny se škola snaží dle možností rozšiřovat o nové knižní tituly. 

V tomto školním roce měla být zahájena výstavba venkovní učebny, ale realizace byla přesunuta 

do dalšího školního roku. Vedle venkovní učebny bude vybudováno workoutové hřiště, které bude 

přístupné široké veřejnosti. 

 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
5 / 24 

 

       

 

2  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Zápis do školského 

rejstříku 
Obory vzdělávání Ročníky 

1. 9. 2007 79-01-C/01 Základní škola 1. – 9. 

1. 9. 2010 79-01-B/01 Základní škola speciální 1. - 10. 

Vzdělávací program školy 

Vzdělávací 

program 
ŠVP 

Školní rok 2023/2024 

V ročnících Počet žáků 

Škola pro život 
Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání čj.: 192/09 
1. - 9. 

138 žáků/od 

17. 1. 2024 

137 žáků 

Škola pro život 
Školní vzdělávací program pro obor 

vzdělání základní škola speciální čj.: 235/10 
1. – 10. 0 

 

3  PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  

Počet pracovníků celkem (k 1. 9. 2023) 28 z toho 26 žen 

Počet učitelů ZŠ 13 (z toho 3 na RD) z toho 12 žen 

Počet asistentů pedagoga 5  z toho 5 žen 

Speciální pedagog (hrazen ze „šablon“) 1 z toho 1 žena 

Školní asistent (hrazen ze „šablon“) 1 z toho 1 žena 

Počet vychovatelů ŠD 2 z toho 2 ženy 

Počet správních zaměstnanců 5 z toho 4 ženy 

Pedagogové s více úvazky  

- 1 asistentka pedagoga je zároveň i vychovatelka ŠD 

- 1 asistentka pedagoga je zároveň i školní asistent 

Speciální pedagog – působí u nás jako zaměstnanec pedagogicko-psychologické poradny. 

3.2 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 

Učitelé Kvalifikace poznámka 

1 Halíková Barbora ČJ - PF  

2 Hromádka Miroslav 1. stup. – PF k 31. 1. 2024 odchod do důchodu 

3 Jarošová Eva Z, P – PF na RD 

4 Junová Ivana 1. stup. – PF  

5 Klímová Martina Z, RJ, OV - PF Koordinátorka ŠVP 

6 Kotačková Kristina G, P, Env. V - PřF Koordinátor EVVO 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
6 / 24 

 

       

 

7 Landsmanová Jana 1. stup. – PF  

8 
Musilová Petra ČJ, OV - PF 

ZŘŠ, výchovná poradkyně, statutární 

zástupce 

9 Peňázová Jana Ivana 1. stup. – PF  

10 Poulová Eva CH - PF ICV 

11 Sládková Šárka 1. stup., AJ - PF  

12 Šorfová Uttendorfská Alena 1. stup. - PF  

13 
Vejvodová Andrea VUT 

ICV, doposud studuje M + AJ, 

kariérní poradkyně 

14 Vodáková Anna 1. stup./SP - PF na RD, speciální pedagožka 

15 Zachová Eva M, NJ - PF na RD 

16 
Zikmundová Petra D, Z - PF 

ředitelka školy, koordinátorka ICT, 

statutární zástupce 

Změny ve stavu PP ve školním roce 2023/2024 

Nožková Michaela 1. stup. – PF Nová PS od 1. 2. 2024 

 

Vychovatelky ŠD Kvalifikace poznámka 

1 Kostelencová Markéta SPgŠ  

2 Satrapová Radka SPgŠ Školní metodička prevence, 

preventistka řečové výchovy 

 

Asistentky pedagoga + školní 

asistentka 
Kvalifikace poznámka 

1 Dolská Iva SŠ dočasná pracovní neschopnost 

2 Homolková Kejdová Jana ZŠ Dosud studuje 

3 Kostelencová Markéta SpgŠ  

4 Navrátilová Pavla SŠ do 31. 3. 2024 školní asistent 

5 Kalabusová Darina SŠ od 1. 4. 2024 školní asistent 

Změny ve stavu PP ve školním roce 2023/2024 

Smažilová Daniela VŠ Zástup za DPN od 11. 1. 2024 

Vacková Petra SŠ Zástup za DPN 20. 11. 2023 – 8. 1. 

2024  

 

Speciální pedagožka Kvalifikace poznámka 

1 Kohoutová Šárka SP – VŠ  

Legenda: 

PF – pedagogická fakulta 

VUT – Vysoké učení technické 

PřF – přírodovědecká fakulta 

VŠ – vysokoškolské vzdělání (studium jiné než pedagogické) 

ICV – Institut celoživotního vzdělávání 

SPgŠ – střední pedagogická škola 

SŠ – střední škola (studium zakončené maturitní zkouškou) 

ZŠ – základní škola 

ČJ – český jazyk, AJ – anglický jazyk, RJ – ruský jazyk, NJ – německý jazyk, M – matematika, D – dějepis – 

Z – zeměpis, G – geografie pro SŠ, P – přírodopis, CH – chemie, OV – občanská výchova, Env. V – 

enviromentální výchova, SP – speciální pedagog 

DPN – dočasná pracovní neschopnost 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
7 / 24 

 

       

 

ZŘŠ – zástupce ředitele školy 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce  

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Učitelé 13 12,5454 

Asistenti pedagoga 5 3,278 

Učitelé náboženství 2 0,2272 

Vychovatelky ŠD 2 1,625 

Celkem 25 17,6756 

 

4  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE, PŘIJÍMÁNÍ 

ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH ŠKOL 

4.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY OD ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 

Ke vzdělávání bylo při zápisu přijato 25 dětí a celkem 25 dětí nastoupilo od 1. 9. 2024 ke školní 

docházce na ZŠ Nížkov. Tři děti při zápisu požádaly prostřednictví zákonného zástupce o odklad. 

 

Počet 

prvních tříd 

Počet žáků, 

kteří nastoupili 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let 

(nástup po 

odkladu) 

z toho počet dětí 

mladší 6ti let 

(dřívější nástup 

do školy) 

Počet odkladů pro 

školní rok 

2024/2025 

1 25 2 2 3 

 

4.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

Povinnou školní docházku na ZŠ Nížkov ukončilo ve školním roce 2023/2024 19 žáků deváté 

třídy. 

 

PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁKŮ (PODLE TYPU ŠKOL) 

Maturitní obory středních 

škol  

Gymnázium 1 

Střední odborná škola 12 

Střední odborné učiliště  

                                                                             6 
6 

 

Název školy Obor Počet žáků 

Gymnázium Žďár nad Sázavou Gymnázium 1 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Střední odborná škola služeb a Jazyková 

škola Jihlava 

Analýza potravin 1 

Obchodní akademie 1 

Střední průmyslová škola Žďár nad 

Sázavou 

Technická zařízení budov 2 

Informační technologie 1 

Ekonomika a podnikání 1 

Mechanik seřizovač 1 

Střední odborná škola Nové Město na 

Moravě 
Opravář lesnických strojů 2 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
8 / 24 

 

       

 

Střední škola obchodní a služeb Žďár nad 

Sázavou 

Obchodní akademie 1 

Kadeřník 1 

Aranžér 1 

Střední rybářská škola a Vyšší odborná 

škola vodního hospodářství a ekologie 

Vodňany 

Rybářství 1 

Manažerská akademie – střední škola 

Jihlava 
Ekonomika a podnikání 1 

Škola ekonomiky a cestovního ruchu 

Jihlava 

Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
1 

Vyšší odborná škola a Střední škola 

hotelová Pelhřimov 
Hotelnictví 1 

Střední škola stavební Jihlava Truhlář 1 

Střední průmyslová škola a Střední 

odborné učiliště Pelhřimov 
Kadeřník 1 

 

Tento oddíl zpracovala Ing. Andrea Vejvodová – kariérní poradkyně 

 

Všichni zájemci o studium na gymnáziích a oborech středních škol zakončených maturitní 

zkouškou byli v přijímacím řízení úspěšní. 

Z celkového počtu uchazečů bylo 89 % přijato na vybrané školy v 1. kole přijímacího řízení 

ihned po zveřejnění výsledků jednotné přijímací zkoušky. V 2. kole přijímacích zkoušek již byli oba 

zbývající uchazeči úspěšní. V tomto školním roce měli nově žáci možnost podat si až 3 přihlášky na 

střední školy, a to pomocí nového digitálního přihlašovacího systému DIPSY, který funguje na 

principu preferencí jednotlivých škol a za pomoci algoritmu vyhodnocuje přijímací řízení každého 

uchazeče.  

 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 2024 (CERMAT) 

Výsledková soustava – uchazeči o 4leté obory 

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA 

ČESKÝ JAZYK 

KONALI 
PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 
UMÍSTĚNÍ V ČR 

% SKÓR 

PRŮMĚR 
DOLNÍ 

KVARTIL 
MEDIÁN 

HORNÍ 
KVARTIL 

MAXIMUM 

CELÁ ČR 
UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

89796 50,0 58,9 44 60 74 100 

ZŠ Nížkov 
UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

15 58,6 64,7 56 65 73 84 

 

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA 

MATEMATIKA 

KONALI 
PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 
UMÍSTĚNÍ V ČR 

% SKÓR 

PRŮMĚR 
DOLNÍ 

KVARTIL 
MEDIÁN 

HORNÍ 
KVARTIL 

MAXIMUM 

CELÁ ČR 
UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

92541 50,0 49 28 48 70 100 

ZŠ Nížkov 
UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

15 62,7 60,7 47 60 84 92 

 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
9 / 24 

 

       

 

PRŮMĚRNÉ PERCENTILOVÉ UMÍSTĚNÍ – průměrná hodnota percentilového umístění uchazečů dané skupiny. 

Percentilové umístění jednotlivého uchazeče poskytuje údaj o tom, kolik procent uchazečů dosáhlo stejného či horšího 

výsledku.  

% SKÓR – bodové hodnocení uchazeče, který zkoušku dokončil, vyjádřené procenty z maximálního dosažitelného počtu 

bodů. PRŮMĚR (průměrný procentní skór) – průměrná úroveň bodového hodnocení v testu.  

KVARTILY – hodnota procentního skóru v jednotlivých kvartilech. Jedná se o výsledek uchazeče/uchazečů, kteří se 

nacházejí přesně na úrovni dolní čtvrtiny (dolní kvartil nebo též 25. percentil), poloviny (medián) a horní čtvrtiny (horní 

kvartil nebo též 75. percentil) souboru všech uchazečů, kteří zkoušku konali, pokud bychom je seřadili podle výsledku 

od nejhoršího po nejlepšího. Tento ukazatel je zpracován pouze v případě, že se v dané skupině vyskytuje více než 20 

uchazečů, kteří zkoušku konali, a tudíž obdrželi nějaké bodové hodnocení.  

MAXIMUM – vyjadřuje nejvyšší hodnotu % SKÓRU, které dosáhli uchazeči v dané skupině. 

 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ A VYHODNOCENÍ 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

5.1  PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

1. pololetí školního roku 2023/2024 

Ročník   Počet žáků  Prospěl s 

vyznamenáním  

Prospěl   Neprospěl   Nehodnocen   

1.   18  18  0  0  0  

2.   16  14  2  0  0  

3.   16  14  2  0  0  

4.   8  6  2  0  0  

5.   11  10  1  0  0  

6.   21  14  7  0  0  

7.   14  5  8  0  1  

8.   15  6  9  0  0  

9.   19  8  11  0  0  

celkem  138  95  42  0  1  

 

2. pololetí školního roku 2023/2024 

Ročník   Počet žáků  
Prospěl s 

vyznamenáním  
Prospěl   Neprospěl   Nehodnocen   

1.   18 18 0 0 0 

2.   16 16 0 0 0 

3.   16 16 0 0 0 

4.   8 7 1 0 0 

5.   11 10 1 0 0 

6.   21 16 5 0 0 

7.   13 6 7 0 0 

8.   15 5 10 0 0 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
10 / 24 

 

       

 

9.   19 6 13 0 0 

celkem 137 100 37 0 0 

 

5.2 ZAMEŠKANÉ HODINY 

1. pololetí školního roku 2023/2024 

Ročník Omluvené Neomluvené Průměr na žáka 

1. 328  0  18,22  

2. 483  0  30,188  

3. 450  0  28,13  

4. 238  0  29,75  

5. 317  0  28,818  

6. 881  0  41,95  

7. 815  0  58,214  

8. 689  0  53,26  

9. 1371  17  72,15  

celkem 5572  17  x  

 

2. pololetí školního roku 2023/2024 

Ročník Omluvené Neomluvené Průměr na žáka 

1. 651 0 36,17 

2. 548 0 34,25 

3. 729 0 45,56 

4. 299 0 37,375 

5. 271 0 24, 636 

6. 1124 0 53,524 

7. 1066 0 82 

8. 1131 0 75,4 

9. 1530 2 80,526 

celkem 7349 2 x 

 

5.3 PŘEHLED O CHOVÁNÍ 

1. pololetí školního roku 2023/2024 

• Uložená výchovná opatření 

Výchovná opatření 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Napomenutí třídního učitele 0 10 10 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
11 / 24 

 

       

 

Důtka třídního učitele 0 8 8 

Důtka ředitele školy 0 7 7 

• Udělené pochvaly 

Pochvaly  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Třídního učitele  0  0  0  4  0  6  10  13  21  54  

Ředitelky školy  0  0  0  0  0  3  0  1  2  6  

 

2. pololetí školního roku 2023/2024 

• Uložená výchovná opatření 

Výchovná opatření 1. stupeň 2. stupeň Celkem 

Napomenutí třídního učitele 1 4 5 

Důtka třídního učitele 0 2 2 

Důtka ředitele školy 0 2 2 

• Udělené pochvaly 

Pochvaly  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Třídního učitele  0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Ředitelky školy  0 0 0 0 0 1 0 0 2 3 

 

Tento oddíl zpracovali třídní učitelé jednotlivých tříd 

 

5.4 VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU 

Ve školním roce 2023/2024 se ve většině předmětů a tříd podařilo plnit tematické plány 

a nepřesouvat učivo do dalšího roku. U některých předmětů byly zjištěny nedostatky v ŠVP 

a v průběhu školního roku se pracovalo na jeho úpravách. Nový dokument se zapracovanými 

změnami bude platný od nového školního roku. V rámci metodických sdružení a předmětových 

komisí se vyučující zaměřili mimo jiné na sjednocení hodnocení. 

Dlouhodobě se daří integrovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) do běžných 

tříd. Žáci naší školy to vnímají jako přirozenou součást života a navzájem si pomáhají. Nejen se žáky 

se SVP pracuje speciální pedagožka, která mimo jiné navštěvuje vyučovací hodiny a v rámci 

depistáže vytipovává další žáky, kteří se potřebují dále rozvíjet v různých oblastech. 

Díky velkému počtu různých akcí na naší škole, mezi které patří školní projekty, přednášky, 

exkurze (i do zahraničí), kulturní a sportovní akce, se žáci neustále učí pracovat v týmech, 

komunikovat, spolupracovat, vyjadřovat své myšlenky a názory napříč ročníky a v neposlední řadě 

tyto akce poskytují žákům další příležitosti k osobnímu rozvoji. 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
12 / 24 

 

       

 

Žáky na druhém stupni vedeme k zodpovědné volbě jejich dalšího studia s ohledem na jejich 

zájmy a schopnosti. Jsou jim nabízeny přípravné semináře z českého jazyka a matematiky 

k přijímacím zkouškám. Žáci mají možnost konzultovat svoji volbu budoucí školy s výchovnou 

a kariérní poradkyní, které žákům pomáhají nejen s upřesněním veškerých informací ohledně 

přijímacích zkoušek. 

6  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ A RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ 

6.1 ÚVOD 

      Při naplňování cílů minimálního preventivního programu (dále jen MPP) jsme vycházeli z platné 

legislativy (Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže - 

Dokument MŠMT č.j.: 21291/2010-28). Minimální preventivní program měl v letošním školním roce 

několik hlavních cílů. Jedním z nich bylo předcházení rizikovým jevům v chování žáků (šikana, 

násilí, divácké násilí, záškoláctví, kriminalita, vandalismus, extremismus, rasismus, xenofobie, 

užívání návykových látek, poruchy příjmu potravy, HIV/AIDS a další nemoci šířící se krevní cestou, 

netolismus, patologické hráčství). 

Dalším z cílů bylo zvýšit informovanost žáků v oblastech jako jsou zdravý životní styl, 

prevence rizikového trávení volného času, bezpečné chování na internetu, základy finanční 

gramotnosti, rizika návykových látek a závislosti. 

Za velmi důležitou oblast považujeme prohlubování komunikačních dovedností, posilování 

sebevědomí, sebeúcty a vzájemné úcty, řešení konfliktů, obrany proti manipulativnímu jednání 

a smysluplné využívání volného času. 

MPP byl realizován v průběhu celého školního roku na I. a II. stupni. 

6.2 ORGANIZACE MINIMÁLNÍ PREVENCE 

Ve škole působí Školní poradenské pracoviště ve složení: 

- metodik prevence rizikového chování: Radka Satrapová 

- výchovná poradkyně: Mgr. Petra Musilová 

- kariérní poradce: Mgr. Andrea Vejvodová 

- logopedický asistent: Radka Satrapová 

 

Součástí organizační struktury jsou: 

- akce v rámci preventivních programů od jiných organizací a institucí  

- preventivní programy v rámci základní školy (TU + MP) 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
13 / 24 

 

       

 

-  metodička prevence a výchovná poradkyně se zúčastňují seminářů a konferencí z oblasti 

   sociálně patologických jevů 

- metodické materiály (propagační materiály a odborná literatura) k realizaci MPP 

- odebíráme časopis Prevence, který je pedagogům k dispozici 

6.3 USKUTEČNĚNÉ AKCE 

Prevence je začleněna do jednotlivých předmětů. Jedná se především o prvouku, etickou výchovu, 

výchovu ke zdraví, přírodopis, český jazyk, dějepis, chemii a tělesnou výchovu.  

Zejména v těchto předmětech byly realizovány tematické bloky (závazná témata) MPP. Prevenci se 

také věnují třídní učitelé v třídnických hodinách, kde pravidelně mapují situaci ve třídě. 

Dále se uskutečnily následující jednorázové akce, které pro žáky připravili odborníci, kteří se 

zabývají problematikou sociálně patologických jevů.  

 

1. ročník Program pro zlepšení vztahů ve třídě 

Den bezpečného internetu 

Zdravá 5 

2. ročník Podpora kamarádských vztahů, prevence ubližování 

Den bezpečného internetu 

Zdravá 5 

3. ročník Program pro zlepšení vztahů ve třídě, posilování sociálních hodnot 

Centrum prevence – selektivní PP 

Podpora kamarádských vztahů, prevence ubližování 

Prevence úrazů 

Den bezpečného internetu 

Zdravá 5 

4. ročník Program pro zlepšení vztahů ve třídě 

Posilování sociálních hodnot a prosociálního chování 

Den bezpečného internetu 

Zdravá 5 

5. ročník Program pro zlepšení vztahů ve třídě 

Posilování sociálních hodnot a prosociálního chování 

Den bezpečného internetu 

Zdravá 5 

6. ročník Vedení žáků k životu bez předsudků, posílení schopnosti žáků vhodnou 

formou reagovat na konfliktní situace, naučit se zacházet s odlišností 

7. ročník Vedení žáků k životu bez předsudků, posílení schopnosti žáků vhodnou 

formou reagovat na konfliktní situace, naučit se zacházet s odlišností 

BanalFatal – prevence úrazů páteře a míchy 

8. ročník Posilování pozitivních a zdravých vztahů mezi chlapci a děvčaty, uvědomění 

si tělesných a duševních změn doprovázejících období dospívání 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
14 / 24 

 

       

 

BanalFatal – prevence úrazů páteře a míchy 

9. ročník Psychohygiena, sociální podpora v rámci skupiny 

BanalFatal – prevence úrazů páteře a míchy 

 

 

Prevence probíhala v akcích školy v rámci ŠVP: 

• Dobrou noc s pohádkou 

• Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí 

• Poznáváme náš kraj 

 

Další preventivní aktivity: 

• Sbírka Sidus 

• Sbírka Život dětem 

• Vánoční burza (výtěžek je věnován Dětskému domovu Chotěboř) 

• Žákovská rada 

• Cyklistický kurz 

• Lyžařský kurz 

• Školička 

• Dopoledne plné aktivit 

6.4 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ 

V letošním školním roce se MP zúčastnila Metodického setkání školních metodiků prevence 

ve Žďáru nad Sázavou.  

Všichni pedagogové se zúčastnili vzdělávací besedy na téma Lehké návykové látky, kde byla 

lektorkou Okresní metodička prevence Mgr. Renata Jará. 

Pro rodiče a pedagogy byla uspořádána beseda s lektorem Mgr. Antonínem Křoustkem 

s tématem právní vědomí v praxi.  

6.5 VYHODNOCENÍ MPP 

Ve školním roce 2023/2024 se nám podařilo úspěšně realizovat všechny akce z MPP.  Některé 

byly realizovány nad rámec poté, co se ve třídě vyskytly náznaky rizikového chování. Při výběru 

programů byly zohledňovány problémy, které byly řešeny v minulém roce.  

Jsem ráda, že díky realizovaným akcím v rámci MPP si žáci vytvořili povědomí o oblasti sociálně 

patologických jevů. Znají rizika spojená s kouřením, alkoholem a drogami. Chápou, jak se zachovat 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
15 / 24 

 

       

 

v případě, že se setkají s násilím nebo ubližováním. Rozumí problematice právního vědomí. Přiblížili 

jsme jim zdravý základ správy financí. Dostalo se jim odpovědí v oblasti psychické připravenosti 

na sex a uvědomění si nebezpečnosti pohlavních chorob. V neposlední řadě jsme se snažili stmelovat 

a posilovat třídní kolektivy. Klademe důraz na přátelský přístup k dětem, ovšem s důsledným 

dodržováním pravidel a plněním povinností.  

6.6 ZPŮSOB REALIZACE MPP 

• třídní schůzky 

• individuální konzultace  

• komunikace v aplikaci Komens  

• setkání žákovské rady 

• besedy 

• schránka důvěry 

• dotazníková šetření 

• projekty 

• skupinová práce 

• exkurze 

• soutěže  

• programy na PC 

• diskuze 

• filmové ukázky 

• sociální hry 

• nástěnky 

• školní výlety  

• semináře a besedy 

6.7 VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU 

Ve školním roce 2023/2024 probíhaly tyto kroužky: 

• Psaní všemi deseti 

• Výtvarný kroužek 

• Keramika 

• Sportovní kroužek míčových her 

• Logopedický kroužek 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
16 / 24 

 

       

 

• Stavíme z… 

• Kutil 

• Příprava na přijímací zkoušky z ČJ 

• Příprava na přijímací zkoušky z M 

6.8 SPOLUPRÁCE S RODIČI  

Nezastupitelné místo při realizaci MPP má komunikace s rodiči. Probíhá na několika úrovních. 

Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve škole zejména prostřednictvím aplikace Bakaláři. 

Na webových stránkách mají možnost najít také MPP a další dokumentaci týkající se primární 

prevence. Na třídnických schůzkách jsou informování o prospěchu a chování. K řešení problémových 

situací mají rodiče možnost využít konzultačních hodin metodika prevence rizikového chování 

a výchovného poradce. Samozřejmostí je možnost kontaktovat telefonicky nebo osobně všechny 

pedagogické pracovníky. Metodik prevence poskytuje rodičům informační materiály, letáky 

a kontakty na odborníky. 

Výchovné problémy jsou řešeny pohovorem s rodiči, výchovnou poradkyní, metodikem 

prevence rizikového chování, třídním učitelem a vedením školy.  

          Pro rodiče a širokou veřejnost byla uspořádána beseda s odborníkem na téma právní bezpečí, 

kdy zájem rodičů byl zcela minimální.  

6.9 SPOLUPRÁCE S JINÝMI INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI 

V rámci MPP škola spolupracuje: 

• Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina 

• OSPOD - Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

• Portimo – Nové Město na Moravě 

• PČR – Policie České republiky 

• Úřad práce Žďár nad Sázavou 

• Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

• Banal Fatal – Česká asociace paraplegiků 

• Státní zdravotní ústav – prevence úrazů 

6.10 12.VÝSKYT SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ V UPLYNULÉM ŠKOLNÍM 

ROCE 

• drobné neshody  

• hádky mezi spolužáky  

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=6542ee695390ae25843a172fb654f11cJmltdHM9MTY1NjY4Njk4MSZpZ3VpZD04OTVjMTliMy00NzEzLTQxMDMtOGFiYS05MDdmYmQ1NWUxZjImaW5zaWQ9NTUzMg&ptn=3&hsh=2&fclid=0952b409-f94d-11ec-9a85-210614d1fcd0&u=a1aHR0cHM6Ly9jcy53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvT3Jnw6FuX3NvY2nDoWxuxJstcHLDoXZuw61fb2NocmFueV9kxJt0w60&ntb=1


Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
17 / 24 

 

       

 

• slovní potyčky mezi spolužáky 

• drobné lhaní  

• neplnění školních povinností 

• nedodržování pravidel třídy 

• neuposlechnutí pokynů pedagoga 

• porušování ŠŘ (mobilní telefon v místě, kde je zakázán)  

• záškoláctví 

• násilné chování mezi spolužáky 

• nevhodná komunikace na sítích 

• nepříznivé klima ve třídním kolektivu 

6.11 ZÁVĚR 

Cíle vytyčené MPP se podařilo během školního roku 2023–2024 splnit. Žáci získali řadu 

vědomostí a dovedností v oblasti sociálně patologických jevů a také zdravého životního stylu. Věřím, 

že společně přispíváme k minimalizaci rizikových situací a pomáháme utvářet přátelské a kamarádské 

vztahy mezi žáky. V příštím školním roce se zaměříme na podporu osobnostního rozvoje a rozvíjení 

spolupráce ve třídě.  

Tento oddíl zpracovala Radka Satrapová – školní metodička prevence 

 

7  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNIMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, ŽÁKŮ NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 

A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Žákům se SVP byla poskytována podpora v souladu s doporučeními školských poradenských 

zařízení. Podpora byla poskytována přímo v hodinách jednotlivými vyučujícími, případně při 

tandemové výuce se speciálním pedagogem nebo formou hodin speciálně pedagogické péče, které 

zajišťovala speciální pedagožka.  

Ve škole působily 4 asistentky pedagoga.  

Nadaným žákům byla poskytována přímá podpora v hodinách a individuální podpora formou 

konzultací a hodin individuální výuky. Identifikováni byli žáci nadaní v anglickém jazyce a ve sportu.  

Tento oddíl zpracovala Mgr. Petra Musilová – vedoucí ŠPP 

  



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
18 / 24 

 

       

 

 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Absolvovaná vzdělávání, kurzy, semináře, školení a studia: 

 

8.1  vzdělávání vedoucích pracovníků školy: 

Počet 

účastníků 
Obsah (název vzdělávání) 

1 Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

2 Rozvrhování pracovní doby ve školách 

2 Zákoník práce – aktuálně 

1 Letní vzdělávání ředitelů ZŠ (Finanční řízení školy, Psychologie a koučování) 

 

8.2  vzdělávání pedagogických pracovníků v ICT 

Počet 

účastníků 
Obsah (název vzdělávání) 

1 Informatika pro 1. stupeň ZŠ podle nových RVP 

1 Nová informatika na 2. stupni 

1 Práce s daty, základy informatiky pro 1. stupeň ZŠ 

1 Digitální kompetence a čtenářské lekce pro 1. stupeň 

1 Využití programů Office ve výuce jazyků 

3 Umělá inteligence 

1 Scratch pro začátečníky 

1 Využití ICT ve výuce 

 

8.3  vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků: 

Počet 

účastníků 
Obsah (název vzdělávání) 

1 Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích jazyků 

1 Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou 

1 7 zabijáků motivace 

1 Učení jazyků pomocí populární hudby 

1 Práce s projekty na hodinách cizích jazyků 

1 Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 

2 Aplikace WocaBee 

1 Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny 

 

8.4  vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti výchovného poradenství a prevence 

sociálně patologických jevů: 

Počet 

účastníků 
Obsah (název vzdělávání) 

2 Šikana 

2 Konflikt a asertivita 

3 Jak identifikovat ohrožené dítě 

Celá sborovna Návykové látky 

1 Duševní problémy současných dětí, nácvik pomoci při panické atace 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
19 / 24 

 

       

 

 

8.5  vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti práce se žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami: 

Počet 

účastníků 
Obsah (název vzdělávání) 

1 ADHD 

1 Vzdělávání dětí s PAS 

 

8.6  vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti zájmového vzdělávání: 

Počet 

účastníků 
Obsah (název vzdělávání) 

1 Kaligrafie 

1 Rytmus, rytmické hudební hry pro malé i velké děti a technika hry na tělo 

2 Právní vědomí vychovatele ŠD 

1 Relaxační pohádky pro děti předškolního a mladšího školního věku 

1 Tipy na netradiční pohybové aktivity v MŠ a ŠD 

 

8.7  vzdělávání v ostatních oblastech: 

Počet 

účastníků 
Obsah (název vzdělávání) 

1 Jak na přijímací zkoušky beze strachu 

2 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin, skupinová práce 

1 Jak motivovat bez nátlaku a trestů? 

1 Rodinné vztahy v literatuře pro děti a mládež 

1 Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči 

1 CYKLUS Logopedická inspirace – podzim, zima 

1 Jak na pravidla pro „zlobivé“ žáky 

3 Wellbeing 

1 AI 

1 Spolupráce učitele a AP 

1 Zimní měsíce s hudbou a pohybem 

3 Badatelství ve společenských vědách 

2 Jak přivést žáky k četbě na 2. stupni 

2 Rozvoj kompetencí a laskavost 

1 Konec školní nudy: aktivizační metody do výuky 

1 Hry k procvičení a zopakování si učiva 

1 Reflexe na konec 

1 Občanská výchova s Robertem Čapkem 

2 Mediální dílna v praxi 

1 Jak učit a naučit 

1 Hry v hodinách matematiky 

1 Reflexe na konci hodiny 

1 Čtenářská dílna pro 1. a 2. stupeň 

1 Hudební výchova 1 

1 Vykročte do 1. ročníku 

1 Čtenářská gramotnost (slohová výchova a tvůrčí psaní, párové čtení…) 

1 Základní metody kritického myšlení a E-U-R v ČJ 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
20 / 24 

 

       

 

1 7 tipů, jak využít asistenta ve třídě 

1 Formativní hodnocení 

 

8.8  vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ochrany člověka za mimořádných 

událostí: 

Účastník  Obsah (název vzdělávání) 

2 Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních 

 

9  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

9.1  ÚDAJE O SOUTĚŽÍCH A MIMOŠKOLNÍCH AKTIVTÁCH 

Spolupráce školy a 

dalších subjektů 

TJ Sokol Nížkov – poskytnutí prostor pro výuku tělesné výchovy a 

spolupráce na organizaci akcí pro veřejnost 

TJ Sokol Nové Veselí – spolupráce při vedení kroužku Míčové hry 

(trenérská podpora), ukázkové hodiny házené pro žáky 

Český svaz žen a SH ČMS Nížkov – podíl na organizaci akce Setkání 

s Mikulášem pod vánočním stromem 

Obec Nížkov – podíl na organizaci školních akcí, sběru papíru 

Hasičský záchranný sbor ČR – výukový program pro žáky školy 

Lesy ČR – výukový program pro žáky 6. a 7. ročníku 

MŠ Nížkov a MŠ Poděšín – aklimatizace dětí z MŠ na školní prostředí 

Akce k prevenci 

sociálně patologických 

jevů 

Besedy, výukové programy, spolupráce se záchrannou službou 

Akce k enviromentální 

výchově 

Údržba okolí školy, třídění odpadů, akce Čistá Vysočina, výukový 

program Tonda obal na cestách, Fair Trade svačina, sběr papíru, hliníku 

a pomerančové kůry 

Účast ZŠ Nížkov na 

sbírkách 

Výtěžek z Vánoční burzy posílán Dětskému domovu v Nové Vsi u 

Chotěboře, Fond Sidus 

Organizace akcí pro 

veřejnost 

Dětský karneval, Setkání s Mikulášem u vánočního stromu, vzdělávací 

přednášky pro rodiče a veřejnost 

 

UMÍSTĚNÍ NAŠICH ŽÁKŮ V OKRESNÍCH, KRAJSKÝCH A CELOREPUBLIKOVÝCH 

SOUTĚŽÍCH 

 

1. - 3. místo: Žďár - město budoucnosti – 9. ročník 

2. místo: Cihla k cihle – Filip Toufar 9., Petr Koukal 9. 

2. místo: Okresní kolo v přespolním běhu ve Žďáře nad Sázavou – družstvo chlapců  

Individuální umístění: 3. místo Martin Pernička 6. 

   4.  místo Vojtěch Brukner 8. 

2. místo: Dopravní soutěž – starší žáci 

 Absolutní vítězka soutěže Justýna Šorfová 7. 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
21 / 24 

 

       

 

3. místo: Veselská školní liga – házená – chlapci 1. stupeň 

3. místo: Dopravní soutěž – mladší žáci 

 Nejúspěšnější jezdec své kategorie Matyáš Izrael 5. 

4. místo: Stavíme z Teifocu na SPŠS Havlíčkův Brod - Radek Sobotka 8., Lukáš Enderle 8. 

4. místo: Krajské kolo v přespolním běhu ve Žďáře nad Sázavou – družstvo chlapců 

 Individuální umístění: 3. místo Vojtěch Brukner 8. 

    4. místo Martin Pernička 6. 

4. místo: Christmas Quiz – Viktorie Toufarová 9., Nina Vítková 9., Eliška Navrátilová 8. 

16. místo: Krajské kolo Poznej Vysočinu – Nina Vítková 9. 

21. místo: Krajské kolo Zemědělství na Vysočině – Denisa Bartoňová 7. 

 

AKTIVITY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

Září 2023 

Slavnostní zahájení školního roku 

Cyklistický kurz 

Projekt Náš kraj 

Preventivní program Banal Fatal 7. – 9. ročník 

Třídní schůzky a Kulatý stůl (Tvoje cesta on-linem) 

Soutěž „Cihla k cihle“ na SPŠS v Havlíčkově Brodě 

Dopravní hřiště - 3. a 4. ročník 

Podzimní sběr papíru a pomerančové kůry 

Preventivní programy 

 

Říjen 2023 

Čtyři africké pohádky – divadelní představení - 1. a 2. ročník 

Přespolní běh 

Obnova lesů – Lesy ČR – 6. a 7. ročník 

Přespolní běh – krajské kolo 

Návštěva IPS Úřadu práce ve Žďáře nad Sázavou – 8. ročník 

Soutěž Peníze a my 

Preventivní programy 

 

Listopad 2023 

Halloweenská soutěž 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
22 / 24 

 

       

 

Pyžamový den 

DOD Žďár nad Sázavou – exkurze Enpeka, Vamafil a Teleflex – 8. a 9. ročník 

 

Prosinec 2023 

Setkání s Mikulášem pod vánočním stromem 

Olympiáda v anglickém jazyce 

Turnaj v házené 

Christmas Quiz 

Horácké divadlo pro žáky 2. stupně 

Edukační program Z čeho se skládají moje Vánoce? – 5. a 6. ročník 

Vánoční besídka 

 

Leden 2024 

Školní kolo Zeměpisné olympiády 

Anglické divadlo - 4. a 5. ročníku 

Informační schůzka pro rodiče žáků 9. ročník k přijímacímu řízení 

Dětský karneval 

Recitační soutěž – školní kolo 

Lyžařský kurz v Čenkovicích – 7. – 9. ročník 

Zdravá 5 – výukový program – 2. – 6. ročník 

 

Únor 2024 

Den bezpečného internetu – 1. – 4. ročník 

Školní kolo Poznej Vysočinu 

Školní kolo Biologické olympiády 

Tonda Obal na cestách 

 

Březen 2024 

Prevence úrazů – 4. ročník 

Soutěž ve stolním tenise 

Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce 

Oblastní kolo Recitační soutěž 

Dobrou noc s pohádkou 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
23 / 24 

 

       

 

Krajské kolo Poznej Vysočinu 

Zemědělství na Vysočině 

Matematický klokan 

Plavecký výcvik – 2. – 4. ročník 

 

Duben 2024 

Lesy a jejich okolí – edukační program – 6. ročník 

Okresní kolo Matematické olympiády 

Plavecký výcvik – 2. – 4. ročník 

Knihovna v kufru – 5. ročník 

Čistá Vysočina 

Soutěž Teifoc 

Kulatý stůl – Právní minimum 

Zápis do 1. třídy 

Edukační program Cesta vody ve Žďáru nad Sázavou 

Den pro školy – výcvik a výchova vodícího psa, IT technologie a její zavádění do praxe 

Krajské kolo Zemědělství na Vysočině 

 

Květen 2024 

Exkurze Terezín a Lidice – 7. ročník 

Fair Trade svačina 

Dopravní hřiště 

Muzeum počítačové techniky 

Turnaj Veselská školní liga 

Zahraniční exkurze Anglie 

Dopravní soutěž 

Plavecký výcvik – 2. – 4. ročník 

Exkurze do Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou 

 

Červen 2024 

Prevence úrazů – 3. ročník 

Turnaj v malé kopané pro 1. stupeň a 2. stupeň 

Plavecký výcvik – 2. – 4. ročník 



Školní rok:  2023/2024 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2024 
24 / 24 

 

       

 

Projekt Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací ve spolupráci s Hasiči Kraje Vysočina 

Spaní ve škole – 9. ročník 

Školní výlety 

Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku 

Den třídního učitele 

Slavnostní ukončení školního roku 

 

 

11. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

Ve škole v uplynulém roce nebyla provedena žádná inspekční kontrola České školní inspekce. 

 

 

Další kontroly: 

Kontrolující Předmět kontroly Závěry 

Obec Nížkov Průběžná veřejnosprávní kontrola 
Nebylo zjištěno rozdílů proti 

skutečnosti 

 

10  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Výroční zpráva o hospodaření školy je zpracována vždy k 31. 12. příslušného kalendářního roku 

jako samostatný dokument. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


